4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ
РЕШЕНИЕ

25 ноября  2015 года № ЧС-01-03-101
О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы за 1 полугодие 2015 года на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Северное
(в редакции решения от 06.04.2016 № ЧС-01-03-35)

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы" (в редакции постановления Правительства Москвы от 16 октября 2015 года № 672-ПП), Уставом муниципального округа Чертаново Северное, перераспределением средств стимулирования по направлениям расходования и обращением управы района Чертаново Северное города Москвы от 24 ноября 2015 года  № ЧС-16-976/5 Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы за 1 полугодие 2015 года на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Северное (приложения 1,2).
2.Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 29 сентября 2015 года № ЧС-01-03-79 "О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы за 1 полугодие 2015 года на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Северное и капитальному ремонту многоквартирных домов".

3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.
4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Северное.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа
Чертаново Северное

      Б.Б.Абрамов-Бубненков

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа
Чертаново Северное
от 25 ноября 2015 года

№ ЧС-01-03-101
Мероприятия

по благоустройству территории района Чертаново Северное города Москвы

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы 1 полугодия 2015 года

	№ п/п
	Адрес
 дворовой
территории
	Ремонт
АБП
	Установка /
ремонт
 бортового
камня
	Ремонт газона
	Установка нового ограждения
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	Устройство/ремонт WorkOut
	Устройство синтетического покрытия
 на
детской
 площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	Установка лавочек
	Установка урн
	Демон-тажные  работы

	кв.
м.
	тыс.
руб.
	пог
м.
	тыс.
руб.
	квм.
	тыс

руб.
	пог
м.
	тыс
руб.
	шт.
	тыс
руб
	шт.
	тыс.
руб.
	кв.
м.
	тыс.
руб.
	шт.
	тыс.
руб.
	шт
	тыс.
руб.
	тыс.
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Сумской пр. д.23 к.1, 2
	1 900
	893,7
	280
	349,3
	500
	167,3
	400
	413,2
	1
	206,0
	2
	176,5
	107
	225,8
	2
	10,8
	1
	1,4
	53,3

	2
	Чертановская ул., д.18

	358
	678,5
	11
	63,0
	8
	12,2
	19,4

	3
	Проезжая часть к ГБОУ лицей № 1158 по адресу: Сумской пр. д.21А
	198
	190,4
	98
	116,9

	16
	44,3

	Итого
	2 098
	1 084,1
	378
	466,2
	500
	167,3
	416
	457,5
	1
	206,0
	2
	176,5
	465
	904,3
	13
	73,8
	9
	13,6
	72,7

(продолжение)

	№ п/п
	Адрес
 дворовой
территории
	Прочие работы (ремонт водостока)
	Установка игрового комплекса
	Установка/ремонт садового камня
	Устройство/ремонт дорожек/брусчатка
	Установка МАФ
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Общая стоимость

	тыс.
руб.
	шт.
	тыс.
руб.
	пог.
м.
	тыс

руб.
	кв.
м.
	тыс
руб.
	шт.
	тыс.
руб.
	кв.
м.
	тыс.
руб.
	тыс.
руб.

	1
	2
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	34

	1
	Сумской пр. д.23 к.1, 2
	34,0

	2 531,3

	2
	Чертановская ул., д.18

	1
	162,0
	85
	63,8
	128
	260,5
	1
	32,0
	26
	22,0
	1 313,4

	3
	Проезжая часть к ГБОУ лицей № 1158 по адресу: Сумской пр. д.21А

	351,6

	Итого
	34,0
	1
	162,0
	85
	63,8
	128
	260,5
	1
	32,0
	26
	22,0
	4 196,3

Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                                                                         Б.Б.Абрамов-Бубненков
Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа
Чертаново Северное
от 25 ноября  2015 года

№ ЧС-01-03101
Мероприятия

по благоустройству территории района Чертаново Северное города Москвы

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы 1 полугодия 2015 года

(выполнение работ по разработке и согласованию рабочих проектов устройства цветников
 в  районе Чертаново Северное)
	                              № п/п
	Адрес
	Виды работ
	Стоимость

(тыс.руб.)
	Виды работ
	Стоимость

(тыс.руб.)
	Итого
(тыс.руб.)

	1
	Сумской проезд (у церкви)
	Разработка проектных материалов цветочного оформления;
формирование рабочих проектов цветников;
проведение инженерно-экологических изысканий;
согласование рабочих проектов.

	1426,9
	Разработка концепции цветочного оформления района
	142,6
	1569,5

	2
	Сумской проезд, пересечение с ул. Чертановской

	3
	Сумской проезд, пересечение с  ул. Кировоградской

	4
	м/р Северное Чертаново, ул. Азовская

	5
	Сквер у к/т "Ашхабад", ул. Чертановская, д.17а

	6
	Школьный парк, ул. Кировоградская, д. 8

	7
	ул. Сумская, пересечение с ул. Кировоградской

	8
	ул.Чертановская, пересечение с ул. Днепропетровская и Балаклавским проспектом)

	                              № п/п
	Адрес
	Виды работ
	Стоимость

(тыс.руб.)
	Виды работ
	Стоимость

(тыс.руб.)
	Итого
(тыс.руб.)

	9
	ул. Чертановская (от ст.м."Чертановская" до пр.пр.5464, пешеходная зона)

	10
	Вазоны - ул. Чертановская(пешеходная зона, ст.м. "Чертановская")

	11
	ул. Чертановская

	12
	Балаклавский проспект, д.23, КСК "Битца"

	13
	ул. Чертановская (пустырь)

	Итого:

	1426,9

	142,6
	1569,5

                               Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                                 Б.Б.Абрамов-Бубненков